2

[bookmark: _GoBack][image: Гербичек]

ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2022                                                                                                          №345

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 30.03.2016 № 224 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании город Плавск Плавского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями администрации муниципального образования Плавский район от 12.11.2013 № 1271 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Плавский район и муниципального образования город Плавск Плавского района», от 14.11.2013 № 1276 «Об утверждении перечней муниципальных программ муниципального образования Плавский район, муниципального образования город Плавск Плавского района», на основании статьи 24 Устава муниципального образования город Плавск Плавского района, статей 34, 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 30.03.2016 № 224 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании город Плавск Плавского района» следующие изменения:
1.1. строку шестую Паспорта муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании город Плавск Плавского района» приложения к постановлению (далее – программа) изложить в новой редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований программы
	Всего по программе из средств бюджета муниципального образования город Плавск Плавского района финансирование составляет 55 969,5 тыс. руб., в том числе межбюджетные трансферты – 55 969,5   тыс. руб., в том числе по годам:
 2019 год – 22 929,6 тыс. руб., в том числе межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования  Плавский район – 22 929,6 тыс. руб.;
2020 год – 23 021,1 тыс., тыс. руб., в том числе межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования  Плавский район – 23 021,1 тыс. руб.;
2021 год – 10 018,8 тыс. руб., тыс. руб., в том числе межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования  Плавский район – 10 018,8 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.,
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.
из них:
средства бюджета Тульской области – 6235,4 тыс. рублей, в том числе межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования  Плавский район – 6235,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 – 6235,4 тыс. рублей, в том числе межбюджетные трансферты 6235,4 тыс. рублей;
2020 – 0,0 тыс. рублей;
2021 – 0,0 тыс. рублей;
2022 – 0,0 тыс. рублей;
2023 – 0,0 тыс. рублей;
2024 – 0,0 тыс. рублей;
средства бюджета муниципального образования 49 734,1 тыс. рублей, в том числе межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования  Плавский район – 49 734,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 16 694,2 тыс. руб., в том числе межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования  Плавский район – 16 694,2 тыс. руб.;
2020 год – 23 021,1 тыс., тыс. руб., в том числе межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования  Плавский район – 23 021,1 тыс. руб.;
2021 год – 10 018,8 тыс. руб., тыс. руб., в том числе межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования  Плавский район – 10 018,8 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.»;

1.2. Приложение № 1 к программе изложить в новой редакции (Приложение №1);
1.3. Приложение № 2 к программе изложить в новой редакции (Приложение №2).
2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с   24 декабря 2021 года.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

А.Р. Гарифзянов

Исп.: Симачкова Наталья Владимировна
тел.:  8-48752-2-15-94
          Канаев Сергей Николаевич
тел.:  8-48752-2-20-98
upr.stroitelstvo@tularegion.org

3

1.1.
Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования
Плавский район
от 10.03.2022 №345

Приложение № 1
к программе

Ресурсное обеспечение реализации программы по основным мероприятиям и коду бюджетной классификации

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Код бюджетной классификации

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании город Плавск Плавского района»
	X
	X
	X
	X
	22929,6
	23021,1
	10 018,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	«Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения»
	851
	0409
	0810128520
	244
	16368,0
	22977,8
	9613,5
	0,0
	0,0
	0,0

	851
	0409
	0810128590
	244
	43,3
	43,3
	62,9
	0,0
	0,0
	0,0

	851
	0409
	0810128320
	244
	282,9
	0,0
	342,4
	0,0
	0,0
	0,0

	851
	0412
	08101S2700
	244
	6235,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	851
	0409
	0810128520
	266
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3

Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального образования
Плавский район
от 10.03.2022 №345

Приложение № 2
к программе

Календарный план-график реализации программы на 2021 год и плановый период 2022, 2023 и 2024 годов

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия подпрограммы (муниципальной программы), контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат реализации мероприятия
	Срок начала реализа-ции
	Срок окончания реализации (дата контрольного события)
	Код бюджетной классификации

	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Муниципальная программа
«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании город Плавск Плавского района»
	Отдел градостроительства, дорожной  деятельности, транспорта и связи управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район
	X
	2019
	2024
	X
	10 018,8
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	 Основное мероприятие:
«Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения»
	Отдел градостроительства, дорожной  деятельности, транспорта и связи управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Плавский район
	Обеспечение сохранности и развитие автомобильных дорог на территории муниципального образования город Плавск Плавского района, улучшение их технического состояния, уменьшение количества дорожно-транспортных происшествий.
	2019

2024

	Средства бюджета муниципального образования

	851 0409 081
0128520 244
	9613,5
	0,0
	0,0
	0,0

	851 0409 081
0128520 266
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	851 0409 081
0128590244
	62,9
	0,0
	0,0
	0,0

	851 0409 081
0128320 244
	342,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Тульской области

	851  0412  081
01S2700 244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие:
межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального образования Плавский район в бюджет муниципального образования город Плавск Плавского района на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования (дорожный фонд) (проведение ремонтных работ)
	X
	Проведение капитального ремонта существующих автомобильных дорог общего пользования

	X
	Согласно оказанным услугам
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

________________________________
image1.jpeg